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kassernes Virksomhed i denne Henseende 
i det hele udvikler sig i gunstig ;Retnmg, 
idet Aldérsforskydelsérne r og Fordelingen 
efter Erh verysklassei., er såadan, ;. ;at 
det er dé n \mejpe" trængende Samfunds- 
klasser, dér -stedse mere : gøre sig gæl- 
dende indenfor Sygekassernes,; Medlems- 
tal.; ;J8cg ! skal i øvrigt ' henvise ærede '";Medf. 
lemmer, som maatte have særlig Interesse 
for denne; Sag, til fornævnte Afsnit i Syge - 
kasseinspektørens Indberetning for 1910. 

Under Nr. 28 i Betænkningen nævnes 
et Samraad om 홢Læge (Sygekassß-j) Hjælp 
til Beboerne .paa. Øerne Thunø og Drejø". 
Dette Spørgsmaal er ligeledes rejst fra so- 
cialdemokratisk Side, idet: man h o  ønsket 
at henlede Opmærksomhedén paa: de Van- 
skelighedor, Beboerne af saadanne mindre 
Øer kunne have ved at faa den fornødne 
Lægehjælp eller tSygekassehjælp, og den 
ærede Indenrigsminister, har? meget jvelvil 
ligt lovet at undersøge Spørgsmaalet og gøre 
det til Genstand for nærmere, Overvejelse. 

Under Nr. 30 nævnes et F,orslag, 
overfor hvilket Udvalget har forbeholdt 
sig sin Stilling. Det har alene formel 
Betydning. v a d  idet refererer sig til, vil 
man finde i Anmærkningerne til Lovfor- 
sla'get, Tillæg A. Sp. 3957, hvor der staar, 
at Statsprøveanstalten ludtaler, at den bar 

홢 < tf Behold et Beløb: paa 312 Ki af den i 
Finansaarene 1903홢04 og 1904홢05 ydede 
Beyilling. Man har da opkastet det rent 
formelle Spørgsmaal, hvad dét vil. sige, at, 
den; har Pengene i Behold fra .tidligere 

' Fmansaar, og don løjtærede Indenrigsmi- 
nister Z har lovet i deri Anledning -,,at fóté"' 
tage en nærmere-;^Undersøgelse og give 
Udvalget Oplysning inden ;trédie Behand- 
Eng af Tillægsbevillingslovforslaget. 

Under Nr..33 nævnes, at at'.'II'dvalget ;ha:r 
forbeholdt sig sin Stilling: overfor en Konto: 
홢Bestyrelsosudgifter her og i G r ø n l a n d  
Det drejer sig om et Forslag angaaénde 
en særlig grønlandsk Hnndélsinspektør, 

' men da Hovedforslnget ei bortfaldet = ved 
Finanslovbehandlingen, hai Indenrigsmini- 
stériet. i en Skrivelse ai <23. Marts 1912, 
som ikke er kommen i Betænkningen, til- 
bagétageth; Forslaget om- 750 Kr., og som 
Følge deraf udgaar dette Punkt. 

Under Nr. 39 maa jeg gøre opmæik- 
som paa en Skrivelse, som ved en :Fejl- 
tagelse. er bleven staaende i -BetænkiiiÉgen 

;idet den refererer sig til en Sag, der vil 
'komme frem' til tredie Behandling,, men 
som dkke; har. kunnet komme frem her ved 
anden. Behandling^! nemlig: Spørgsmaålet 
om tilskud til: den baltiske Udstilling, og 
Skrivelsen, under N r .  39 er ; en lille .Op- 
홢 lysningsskri velse, der: staar;, ri s Forbindelse 
med ; denne ! Sag. Som Følge deraf skal 
jeg vente med at omtale den hærmere, i n d  
til vii komme til ti edie; Behandling, 

Paa Spalte 19 15, er der omtalt et Sam- 
raad, angaaendt) Kåssééiftersyni'i 홢, ved, H e r -  
redskontoret i Eertemmde. Ogsaa dette 
Samraad er fremkaldt af idet ærede Med- ' , I 홢 . 
lem for Køb benlÜivns Amts 2den Valgkreds 
(Ku M. ' Klausen) og drejer: sig om visse 
Uregelmæssigheder af Fuldmægtigen ; paa ' 
Herredskontoret i Kerteminde. Ministeren 
har oplyst, hvorledes Forholdet ei og blandt 홢 '̂  
andet oplyst, : at der har i været foretaget 
Kasseeftersyn : ved Kontoret baade i 1899, 
i. 907  og i 1912. I øvrigt skal ; jeg hen- 
vise til den Forhandling, der muligvis kom- 
merfreiri, idet jeg gaar , ud fra, ;at idet 
ærede: Medlem, der har rejst Sagen, ögsäa 
ønsker at udtale sig nærmere omuderi. i; 

dUnder Nr. 52 er deivTale; om ét Säm 
raad ̂  om forskellige A.nliggender. vedrørende 
Opførelsen. af Nyborg Statsfængsel. J.eg 
skal lkl e komme nærmere ind paa denne 
Sag ;Fængselsdimktøren har haft visse 

K làgem aa l : " a t :  f r é tn fø re  Arkitekten, 
der opfører Statsfængslet, og har ønsket 
at blive fri for denne Arkitekt. Jeg me- 
ner nu egentlig, det kan være meget tvivl- 
somt, om det , er Berettiget af Udvalget at 
forlange, at Ministeren: i ,,,,,eR saadan Sag 
skal stille Sp i re rne  til iRaadighed, før en 
virkelig, Undersøgelse,er foretagen, ,og jeg, 
skål ; derforalené af d e n  Grund ikke gaa 
n æ r m e r e :  paa Sagend: !  øvrigt har l l i-  
Jiistei'e)1 ",ist; .den!\ImødekommeÍJ:::a,t at tilstille 
Udvalget,, 'alle Sagens Akter. 홢 홢 
o; Under Nr. 53 er der ved Samraad for- 

handlet om den i Justitsministeriets Skri- 
velse ; af 12. Januar d. A. "ó' h andléde Un- 
dersøgelse af Sindssygehospitalern.es og 
Stl1affeanstalté,11ne's< økonomiske : Forhold. 
Dette refererer sig til en iSkrivelse,; som var "' 홢, . 
trykt i Bilagene til Ændringsforslagene ? til 
tredie Behandling af Finanslovforslaget for 
1912홢13, hvor Justitsministeriet , meddelte, 
at man havde undersøgt Sindssygehospi- 
talernes Ledelse i økonomisk Henseende og 
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